Página - 1

Rua das Figueiras, 1245 – Jardim, Santo André – SP – (11) 4422-7000

Secretária da Educação
Diretoria de Ensino – Região de Santo André

29/08/2024

REDE Nº 128

Prezados,

ASSUNTO 01: CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE TRABALHO SOBRE “PROGRAMA

ALFABETIZA JUNTOS SP – FLUÊNCIA LEITORA”, PARA O ENSINO FUNDAMENTAL DE
ANOS INICIAIS

Senhores Diretores;

A Senhora Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições, CONVOCA, nos termos do

Artigo 12, parágrafo 3º e 4º, Inciso I, da Resolução SE 62/2017, os Srs. Diretores de

Escola/Escolares das Unidades Escolares dos Anos Iniciais e convida os Supervisores de Ensino

para a Reunião de trabalho sobre o Programa Alfabetiza Juntos – Fluência Leitora”, para o Ensino

Fundamental de Anos Iniciais que será realizada na forma presencial conforme segue:

Data: 03/09/2024

Horário: 13h00 às 17h00

Público-alvo: Diretor de Escola / Escolar das Unidades Escolares dos Anos Iniciais.

Local: Auditório da Diretoria de Ensino de Santo André. Rua das Figueiras, 1245-Bairro Jardim

Santo André

Obs. A convocação requer obrigatoriamente o comparecimento do Diretor de Escolar/Escolar

ou de seu substituto legal em caso de impedimento.

Equipe Anos Iniciais – Alfabetiza Juntos

Supervisora Educacional Rebeca e PEC Sandra

  Página - 2

Rua das Figueiras, 1245 – Jardim, Santo André – SP – (11) 4422-7000

Secretária da Educação
Diretoria de Ensino – Região de Santo André

ASSUNTO 02: JOGOS ESCOLARES DO ESTADO DE SÃO PAULO - CONGRESSO TÉCNICO

DA CATEGORIA PRÉ -MIRIM

A Dirigente Regional de Ensino, convoca nos termos do inciso I e da alínea “a” do inciso VI, do

artigo 4º da Resolução Conjunta SE/SELJ/SDPCD/SDECT 1 de 22-3-2013, os Professores de

Educação Física regularmente inscritos para participarem do Congresso Técnico da Categoria Pré

Mirim da Etapa I dos Jogos Escolares do Estado de São Paulo:

Artigo 19 - Antes do início de cada fase, deverá ser realizado Congresso Técnico, com

a presença obrigatória de 01 (um) representante de cada Unidade Escolar envolvida,

na seguinte conformidade: I- Fase DE da Etapa I – Professor de Educação Física ou

membro da equipe gestora da Unidade Escolar;

Data: 03/09/2024

Horário: 8h30 as 13h00

Local: Diretoria de Ensino de Santo André

End: Rua das Figueiras, 1245 – Bairro Jardim – Santo André.

Fernando C. Ramos

Núcleo Pedagógico